
บันทึกข้อความ 

ส่วนราชการ   กองพัฒนานักศึกษา งานกิจกรรมนักศึกษา วินัยและพัฒนานักศึกษา กีฬา

 โทรศัพท์ 0 7431 71118 โทรศัพท์ภายใน 2166 

ที ่  อว 0655.20/ วันที่                มกราคม 2569

เรื่อง   ขอส่งเอกสารเกี่ยวกับการดำเนินการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2569

   ผ่านระบบออนไลน์ (Google Form) 

เรียน   หัวหน้าหน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

           ตามที่คณะกรรมการองค์การนักศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ประจำ     
ปีการศึกษา 2568 ครบวาระในการดำเนินกิจกรรม ในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2569 จึงได้กำหนดให้มีการ
เลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕69 เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยกิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. 2565 โดยกำหนดการเลือกตั้งในวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 
2569 ผ่านระบบออนไลน์ (Google Form) ความแจ้งแล้วนั้น 

ในการนี้ เพ่ือให้การดำเนินการเลือกตั้ง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บริสุทธิ์ ยุติธรรม 
และบรรลุผลตามวัตถุประสงค์ กองพัฒนานักศึกษา จึงขอส่งเอกสารเกี่ยวกับการดำเนินการเลือกตั้งนายก
องค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2569 ผ่านระบบออนไลน์ (Google Form) ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

1. คำสั่ งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ที่  105/2569 เรื่อง แต่งตั้ ง
คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2569 ผ่านระบบออนไลน์ 
(Google Form) 

2. ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง  คุณสมบัติ  หลักเกณฑ์
และวิธีการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา และนายกสโมสรนักศึกษา 

3. ประกาศ คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา
2569 เรื่อง กำหนดการเลือกตั้งนายกองคก์ารนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2569 

4. แบบฟอร์มรับสมัครนายกองค์การนักศึกษา (เฉพาะพ้ืนที่สำนักงานอธิการบดี)

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป 

     (นางขนิษฐา   พุธจันทร์) 

 นักวชิาการศึกษาปฏิบัติการ รักษาราชการแทน  

       ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา 

250
22-1-2569
14.32

ทราบและมอบดงัเสนอ

22/1/69

ADMIN
Typewriter
๑๑๒

ADMIN
Typewriter
๒๒

user63
Typewritten Text
เรียน คณบดี
๑. เพื่อโปรดทราบ
๒. เสนอคณบดี มอบหน.งพ มอบนายเอกศักดิ์ สงสังข์ 
ดำเนินการส่วนที่เกี่ยวข้อง

user63
Typewritten Text
  ๒๒ มกราคม ๒๕๖๙

Alavee Hazanee
เรียน คณบดีเพื่อโปรดพิจารณา



22 มกราคม 69

Alavee Hazanee



คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
ที่         / ๒๕69 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา 
ประจำปีการศึกษา ๒๕69 ผา่นระบบออนไลน์ (Google form) 

     ตามที่คณะกรรมการองค์การนักศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ประจำปี
การศึกษา 2568 ครบวาระในการดำเนินกิจกรรม ในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2569 จึงได้กำหนดให้มีการ
เลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕69 เพื่อเป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
ราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยกิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. 2565 และให้การดำเนินการเลือกตั้งดำเนินการได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บริส ุทธ ิ ์  ย ุต ิธรรม และบรรลุผลตามวัตถุประสงค์ ในวันที่ 
18 กุมภาพันธ์ 2569 ผา่นระบบออนไลน์ (Google form)   

     เพื่อให้การดำเนินการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕69 เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย บรรลุผลตามวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
ที่ 1153/2567 เรื่อง มอบอำนาจให้รองอธิการบดีปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี  มหาวิทยาลัยจึงแต่งตั้ง
บุคลากรและนักศึกษาเป็นกรรมการดังรายนามต่อไปนี้ 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 
รองอธิการบดี (ผศ.ปิยะ   ประสงค์จันทร์)  ประธานกรรมการ 
รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตนครศรีธรรมราช กรรมการ 
รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตตรัง  กรรมการ 
ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ให้คำปรึกษาประสานงานกับคณะกรรมการดำเนินงาน ให้ข้อเสนอแนะตลอดจนอำนวย 
           ความสะดวกสนับสนุนการดำเนินงานของคณะกรรมการทุกฝา่ย เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วย 
           ความเรียบร้อย 

2. คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้ง
รองอธิการบดี (ผศ.ปิยะ   ประสงค์จันทร์) ประธานกรรมการ 
ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา  รองประธานกรรมการ 
นางสาวจุฑามาศ   ประดิษฐสาร  กรรมการ 
องค์การนักศึกษา  กรรมการ 
นายนิทัศน์   ขำตรี กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะตลอดจนอำนวยความสะดวก สนับสนุนการดำเนินงานของคณะกรรมการ 

/3. คณะกรรมการ… 

๑๐๕



 ๒ 
 

3.  คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้ง ประจำพื้นที่สงขลา 
รองอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปิยะ   ประสงค์จันทร์)  ประธานกรรมการ 
ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา     รองประธานกรรมการ 
คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์     กรรมการ 
คณบดีคณะบริหารธุรกิจ      กรรมการ 
คณบดีคณะศิลปศาสตร์      กรรมการ 
คณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์     กรรมการ 
คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี   กรรมการ 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยรัตภูมิ     กรรมการ 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์  กรรมการ 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะบริหารธุรกิจ   กรรมการ 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะศิลปศาสตร์   กรรมการ 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์  กรรมการ 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา     กรรมการ 
คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี  

รองผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนานักศึกษา วิทยาลัยรัตภูมิ   กรรมการ 

บุคลากรฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะ/วิทยาลัย   กรรมการ 

องค์การนักศึกษา       กรรมการ 
สโมสรนักศึกษา คณะ/วิทยาลัย     กรรมการ 

 นายนิทัศน์   ขำตรี      กรรมการและเลขานุการ 
 นางสาวจุฑามาศ   ประดิษฐสาร     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

4.  คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้ง ประจำพื้นที่นครศรีธรรมราช  
รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตนครศรีธรรมราช   ประธานกรรมการ  
คณบดีคณะเกษตรศาสตร์      กรรมการ 
คณบดีคณะอุตสาหกรรมเกษตร     กรรมการ 
คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์     กรรมการ 
คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี    กรรมการ 
คณบดีคณะเทคโนโลยีการจัดการ     กรรมการ 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ  กรรมการ 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะเกษตรศาสตร์   กรรมการ 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะอุตสาหกรรมเกษตร  กรรมการ 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะสัตวแพทยศาสตร์  กรรมการ 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี กรรมการ 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะเทคโนโลยีการจัดการ  กรรมการ 
รองผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนานักศึกษา    กรรมการ 
วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 
ผู้ประสานงานองค์การนักศึกษาประจำพ้ืนที่นครศรีธรรมราช  กรรมการ 

/สโมสรนักศึกษา… 



๓ 

สโมสรนักศึกษา คณะ/วิทยาลัย  กรรมการ 
หัวหน้างานบริการการศึกษา พ้ืนที่ทุ่งใหญ่ / พื้นที่ไสใหญ่ กรรมการและเลขานุการ 

5. คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้ง ประจำพื้นที่ตรัง
รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตตรัง  ประธานกรรมการ 
คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง กรรมการ 
คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี  กรรมการ 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว กรรมการ 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา  กรรมการ 
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี กรรมการ 
รองผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนานักศึกษา กรรมการ 
วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว 
ผู้ประสานงานองค์การนักศึกษาประจำพ้ืนที่ตรัง กรรมการ 
สโมสรนักศึกษา คณะ/วิทยาลัย  กรรมการ 
หัวหน้างานบริการการศึกษา พ้ืนที่ตรัง กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. ประกาศรายชื่อ ผู้สมัคร และผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง ตามวัน เวลา ที่กำหนด 
2. จัดทำบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง
3. เสนอรายชื่อผู้ได้รับเลือกตั้งต่อคณะกรรมการบริหารกิจกรรมนักศึกษามหาวิทยาลัย

เพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ และเสนออธิการบดีเพ่ือประกาศแต่งตั้งภายในเจ็ดวันทำการ
นับถัดจากวันประกาศผลการเลือกตั้ง

ให้บุคลากรและนักศึกษาของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ที่ได้รับมอบหมายหน้าที่ 
ตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย บริสุทธิ์ ยุติธรรม บรรลุตามวัตถุประสงค์ท่ีวางไว้ทุกประการ  

สั่ง  ณ  วันที่   เดือนมกราคม  พ.ศ. ๒๕69 

  (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปยิะ   ประสงค์จันทร์) 
       รองอธิการบดี รักษาราชการแทน 

 อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

๒๐



 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
เรื่อง คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา และนายกสโมสรนักศึกษา  

------------------------------------- 

  โดยที่เป็นการสมควรก าหนด คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการเลือกตั้งนายกองค์การ
นักศึกษา และนายกสโมสรนักศึกษา เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย  

ว่าด้วยกิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. 2565 

  อาศัยอ านาจตามความในข้อ 90 ของระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย       
ว่าด้วยกิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. 2565 และค าสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ที่ 1153/2567

เรื่อง มอบอ านาจให้รองอธิการบดีปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี จึงเห็นสมควรก าหนดคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ 
และวิธีการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา และนายกสโมสรนักศึกษา ไว้ดังนี้ 

   ข้อ 1 คุณสมบัติผู้สมัครรับเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา และนายกสโมสรนักศึกษา 

มีดังต่อไปนี้ 
            1.1 เป็นนักศึกษาท่ีไม่อยู่ในระหว่างพักการศึกษา 

         1.2 เป็นนักศึกษาท่ีมีระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า 2.00 
         1.3 เป็นนักศึกษาที่ไม่อยู่ในระหว่างหรือเคยถูกลงโทษทางวินัยตามระเบียบของ
มหาวิทยาลัย ตั้งแต่ข้ันภาคทัณฑ์หรือสูงกว่า 
         1.4 ไม่ด ารงต าแหน่งในสภานักศึกษา 
  ข้อ 2 เอกสารและหลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง มีดังต่อไปนี้ 

          2.1 ส าเนาบัตรประจ าตัวนักศึกษา จ านวนหนึ่งฉบับ พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 
        2.2 ภาพถ่ายหน้าตรงนักศึกษาขนาดหนึ่งนิ้ว จ านวนสองภาพ 
        2.3 ส าเนาเอกสารแสดงผลการศึกษาเฉลี่ยสะสม จ านวนหนึ่งฉบับ พร้อมรับรอง

ส าเนาถูกต้อง 
   ข้อ 3 ผู้มีสิทธิ์ลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง ต้องเป็นนักศึกษาปัจจุบันที่ก าลังศึกษาอยู่ และไม่อยู่

ในระหว่างพักการศึกษา โดยมีสิทธิ์ลงคะแนนเสียงเลือกตั้งได้หนึ่งหมายเลขต่อหนึ่งคน 

   ข้อ 4 ก าหนดการเลือกตั้ง สถานที่เลือกตั้ง วิธีการลงคะแนนเสียง และข้อก าหนดเพ่ิมเติม    
ให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการด าเนินการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา หรือคณะกรรมการด าเนินการ
เลือกตั้งนายกสโมสรนักศึกษา 

      ข้อ 5 หลักเกณฑ์การพิจารณาผู้มีสิทธิ์ด ารงต าแหน่งนายกองค์การนักศึกษา  และนายก
สโมสรนักศึกษา มีดังต่อไปนี้ 

           5.1 ให้ผู้สมัครรับเลือกตั้งที่ได้คะแนนรวมสูงสุด เป็นผู้ได้รับเลือกตั้งให้ด ารงต าแหน่ง

นายกองค์การนักศึกษา หรือนายกสโมสรนักศึกษา 
         5.2 หากผู้สมัครรับเลือกตั้งมีผลคะแนนรวมสูงสุดเท่ากัน ให้ผู้สมัครรับเลือกตั้ง

ดังกล่าวจับฉลากเพ่ือหาผู้ด ารงต าแหน่งนายกองค์การนักศึกษา หรือนายกสโมสรนักศึกษา โดยเปิดเผยต่อหน้า



2 
 

คณะกรรมการด าเนินการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา หรือคณะกรรมการด าเนินการเลือกตั้งนายกสโมสร
นักศึกษา ให้แล้วเสร็จภายในเวลา 17.30 น. ของวันเลือกตั้ง  

         5.3 หากผู้ได้รับคะแนนสูงสุดเท่ากันคนใดคนหนึ่งไม่อยู่ ณ สถานที่การจับฉลากภายใน
เวลา 17.30 น. ของวันเลือกตั้ง ให้ถือว่าผู้สมัครรับเลือกตั้งคนนั้นสละสิทธิ์  

         5.4 ในกรณีที่ผู้ได้รับคะแนนรวมสูงสุดเท่ากันไม่อยู่ ณ สถานที่จับฉลากทั้งหมดภายใน

เวลา 17.30 น. ของวันเลือกตั้ง ให้ถือว่าผู้สมัครรับเลือกตั้งทั้งหมดสละสิทธิ์ในการด ารงต าแหน่งนายก
องค์การนักศึกษา หรือนายกสโมสรนักศึกษา ทั้งนี้ให้ผู้สมัครรับเลือกตั้งที่มีคะแนนรวมล าดับรองลงมาด ารง
ต าแหน่งนายกองค์การนักศึกษา หรือนายกสโมสรนักศึกษา 

         5.5 กรณีมีผู้สมัครรับเลือกตั้งจ านวนหนึ่งคน จะต้องได้รับคะแนนรวมไม่น้อยกว่า 
ร้อยละสิบของผู้ใช้สิทธิ์เลือกตั้ง 

   ข้อ ๖ กรณีที่มปีัญหาในการด าเนินการเลือกตั้ง ให้ประธานคณะกรรมการด าเนินการเลือกตั้ง

นายกองค์การนักศึกษา หรือประธานคณะกรรมการด าเนินการเลือกตั้งนายกสโมสรนักศึกษา เป็นผู้วินิจฉัย 
และให้ถือเป็นที่สิ้นสุด 

   ทั้งนี้ ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

  ประกาศ ณ วันที่         เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 

 

 
                                                                                 

                                              

                                                          

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปิยะ   ประสงค์จันทร์)

  รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

user
Typewriter
14



ประกาศคณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา 
ประจำปีการศึกษา ๒๕69 ผ่านระบบออนไลน์ (Google form) 

เรื่อง  กำหนดการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕69 
---------------------- 

     ด้วยคณะกรรมการองค์การนักศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ประจำปีการศึกษา 
๒๕68 มีวาระการดำรงตำแหน่งคราวละหนึ่งปี ซึ่งจะครบวาระในการดำเนินกิจกรรม ในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 
๒๕๖9 เพ่ือให้การดำเนินการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕69 เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย จึงสมควรกำหนดรายละเอียดในการดำเนินการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 
2569 ตามลำดับขั้นตอนต่อไปนี้ 

ลำดับที่ วัน / เดือน / ปี การดำเนินการ หมายเหตุ 
๑ 26 มกราคม – 1 กุมภาพันธ์ 

2569 
รับสมัครเลือกตั้ง 

๒ 2 กุมภาพันธ์ 2569 คณะส่งเอกสารผู้สมัคร 
รับเลือกตั้ง ไปยังกองพัฒนา
นักศึกษา 

๓ 4 กุมภาพันธ์ 2569 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ลงสมัคร
รับเลือกตั้ง 

- dsd.rmutsv.ac.th
- facebook เพจ

กองพัฒนานักศึกษา
มทร.ศรีวิชัย

๔ 4 กุมภาพันธ์ 2569 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง 

5 18 กุมภาพันธ์ 2569 ลงคะแนนเลือกตั้ง ผ่านระบบ
ออนไลน์ (Google form) 

เวลา 08.30 – 15.00 น. 

6 19 กุมภาพันธ์ 2569 ประกาศผลการเลือกตั้ง 

ประกาศ ณ วันที่    เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖9 

       (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ปิยะ  ประสงค์จันทร์) 
  ประธานคณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา 

  ประจำปีการศึกษา ๒๕69 

๒๐



 
 

แบบฟอร์มรับสมัครนายกองค์การนักศึกษา 
ปีการศึกษา .......................... 

 
1. ประวัติส่วนตัว 

1.1 ชื่อ (นาย นาง นางสาว)       อายุปี   . 
วัน – เดือน – ปี เกิด     สัญชาติ     ศาสนา   

1.2 ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา ปีการศึกษา    คณะ/วิทยาลัย.     
รหัสประจำตัว     สาขาวิชา      
  

1.3 ปัจจุบันพักอยู่บ้านเลขที่   ตรอก/ซอย     ถนน    
ตำบล/แขวง   อำเภอ/เขต     จังหวัด    . 
รหัสไปรษณีย์    โทรศัพท์     Email      
ภูมิลำเนาเดิม            

2. ประวัติการศึกษา 
2.1 สำเร็จการศึกษาระดับ  

            มัธยมศึกษาตอนปลาย  ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
จาก       ระดับเกรดเฉลี่ยสะสม     

2.2 ปัจจุบัน กำลังศึกษาระดับ   ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง   ปริญญาตรี  ชั้นปีที่    
สาขาวิชา    คณะ/วิทยาลัย   ระดับเกรดเฉลี่ยสะสม   

3. ประวัติการทำงานหรือทำกิจกรรม 
............................................................................................................................. ................................................
............................................................................................................................. ................................................
............................................................................................................................. ................................................
............................................................................................................................. ................................................
............................................................................................................................. ................................................
............................................................................................................................. ................................................
............................................................................................................................. ................................................
............................................................................................................................. ................................................
............................................................................................................................. ................................................ 
 
 

 

      (ลงชื่อ)       ผู้สมัคร 

                   (    ) 
      วันที่  เดอืน   พ.ศ.     
 
 
 
 
 

 



 
 

ใบรับรองคุณสมบัติผู้สมัครรับเลือกตั้งผู้ดำรงตำแหน่งนายกองค์การนักศึกษา 
 

 ข้าพเจ้า      คณบดี/ผู้อำนวยการวิทยาลัย            .        
ขอรับรองว่า (นาย/นาง/นางสาว)      ผู้ สมัครรับ เลื อกตั้ งเป็ น นายกองค์การ
นักศึกษา ประจำปีการศึกษา    กำลังศึกษาอยู่สาขาวิชา........................................................
ชั้นปีที่   คณะ/วิทยาลัย             . 

เป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามความในข้อ 1 ของประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง 
คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธีการเลือกตั้งนายกองค์การนักศึกษา และนายกสโมสรนักศึกษา 
 
 

       (ลงชื่อ)      
        ตำแหน่ง      

                วันที่  เดือน    พ.ศ.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
ผู้สมัครนายกองค์การนักศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รูปถ่าย ขนาด  3R 

(ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) 



 

 

ระเบียบการรับสมัคร นายกองค์การนักศึกษา 

ประจำปีการศึกษา 2569 

1. หลักฐานที่ใช้ประกอบในการรับสมัคร 
1.1 สำเนาใบเสร็จรับเงินและใบลงทะเบียนเรียนภาคเรียนที่ 2/2568 
1.2 สำเนาบัตรประจำตัวนักศึกษา  
1.3 สำเนาเอกสารแสดงผลการศึกษาเฉลี่ยสะสม 
1.4 หนังสือรับรองจากคณะ (ตามแบบฟอร์มกำหนด) 
1.5 รูปถ่ายขนาด 1 – 2 นิ้ว จำนวน  2 รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) 
1.6 รูปถ่ายขนาด 3 R จำนวน  1 รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) 

2. ระยะเวลาในการเปิดรับสมัคร 
วันที่  26 มกราคม 2569 –1 กุมภาพันธ ์2569 

3. สถานที่รับสมัคร 
ณ  คณะ หรือฝ่ายพัฒนานักศึกษาประจำคณะ พื้นที่สำนักงานอธิการบดี 
 

 
................................................................. 

 

 



 

 

สำเนาเรียน  หัวหน้าหน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
1. คณบดีคณะบริหารธุรกิจ 
2. คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

                     3. คณบดีคณะศิลปศาสตร์ 
 4. คณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
 5. คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 
 6. ผู้อำนวยการวิทยาลัยรัตภูมิ 
 7. คณบดีคณะอุตสาหกรรมเกษตร 
 8. คณบดีคณะเกษตรศาสตร์ 
 9. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 10. คณบดีคณะเทคโนโลยีการจัดการ 
 11. คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์ 
 12. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 
 13. คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 
 14. ผู้อำนวยการวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว 
                     15. ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	94f3d79c2028054157ddf40a189f7426a7397db5d4d67e17c07ef1afad07483f.pdf

